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DECRETO N° 10.090/2000
DE 10 DE NOVEMBRO DE 2000

Dispde sobre abertura de crédito suplementar no |
valor de R$ 7.266.327,00

O Prefeito Municipal de Sao José dos Campos, no uso das
atribuigbes que lhe conferem os artigos 7° e 8° da Lei 5.538, de 08 de Dezembro de 1.999,
alterada pela Lei 5.549, de 20 de Dezembro de 1.999, e artigo 93, inciso IX, da Lei Organica
do Municipio, de 05 de Abril de 1.990.

DECRETA:

Art. 1°, Fica aberto um crédito suplementar no valor de
R$ 7.266.327,00 (Sete Milhdes Duzentos e Sessenta e Seis Mil Trezentos e Vinte e Sete
Reais), destinado a suplementar as seguintes dotagdes do orgamento vigente:

CAMARA MUNICIPAL

01.10 CORPO LEGISLATIVO E SECRETARIA

01.10-0101001.2001 Manutencdo das Atividades Legislativas

01.10-3132 Outros Servigos e Encargos 65.000,00
GABINETE DO PREFEITO

05.10 SECRETARIA GERAL

05.10-0307021.2046 Manutencao dos Eventos Oficiais

05.10-3120 Material de Consumo 41.000,00

05.10-3131 Remuneragao de Servigos Pessoais 15.000,00

05.10-3132 Outros Servigos e Encargos 15.000,00
SECRETARIA DE GOVERNO

10.10 SECRETARIA GERAL

10.10-0307023.2005 Manutencgdo/Divulgacdo dos Atos Oficiais

10.10-3132 Outros Servicos e Encargos 183.000,00

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

20.10 SECRETARIA GERAL
20.10-0630174.2020 Guarda Municipal
20.10-3111 Pessoal Civil 950.000,00
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45.10
45.10-0846021.2010
45.10-3132

50.10
50.10-1581486.2017
50.10-3231 - FMA

55.10
55.10-0307021.2004
55.10-3111
55.10-1691575.2023
55.10-3120

60.10
60.10-1375033.2069
60.10-3261
60.10-4351
60.10-1375428.2004
60.10-3111
60.10-3113
60.10-3131
60.10-3280

60.10-1375428.2039
60.10-3120 - AIDS
60.10-3131 - AIDS
60.10-3132 - AIDS
60.10-4110 - AIDS
60.10-1375428.2045
60.10-3132
60.10-1375428.2060
60.10-3132
60.10-1375428.2090
60.10-3132

SECRETARIA DE ESPORTES
SECRETARIA GERAL

Manutencao das Atividades da Sel
Outros Servigos e Encargos

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL

SECRETARIA GERAL

Fundo Municipal de Assisténcia Social
Subvengoes Sociais

SECRETARIA DE SERVICOS MUNICIPAIS
SECRETARIA GERAL

Manutencgao dos Servigos

Pessoal Civil

Combustiveis e Lubrificantes

Material de Consumo

SECRETARIA DE SA'I:IDE - FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE
SECRETARIA GERAL

Servigos da Divida Geral

Juros de Divida Contratada
Amortizacdo de Divida Contratada
Manutengdo dos Servigos

Pessoal Civil

Obrigagdes Patronais
Remuneracao de Servigos Pessoais
Contribuigbes para Formagdo do Patriménio do
Servidor Publico

Convénio Dst/AIDS

Material de Consumo
Remuneracao de Servicos Pessoais
Outros Servigos e Encargos

Obras e Instalagdes

Servigos de Assessoria

Outros Servigos e Encargos
Beneficios Concedidos

Outros Servigos e Encargos
Tarifas Diversas e Outros Encargos
Outros Servicos e Encargos

10.000,00

183.194,00

650.000,00

200.000,00

30.000,00
10.000,00

450.000,00
50.000,00
90.000,00

100.000,00
27.055,00
16.390,00
83.650,00

9.538,00
60.000,00
100.000,00

50.000,00
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35.10
35.10-1007021.2004
35.10-3132

40.10
40.10-0841185.2029
40.10-3111
40.10-3113
40.10-3132
40.10-3280

40.10-0841190.2027
40.10-3113
40.10-3132
40.10-3280

40.10-0842021.2028

40.10-3111
40.10-3113
40.10-3132
40.10-3280

40.10-0842188.1018

40.10-4110
40.10-0842188.2036
40.10-3131
40.10-0842188.2038
40.10-3132
40.10-3280

40.10-0849252.2036
40.10-3131

40.20
40.20-0842188.2022
40.20-3111

SECRETARIA DE OBRAS E HABITAGCAO
SECRETARIA GERAL

Manutencao dos Servicos

Qutros Servigos e Encargos

SECRETARIA DE EDUCAGCAO

SECRETARIA GERAL

Manutengao de Creches e Imis

Pessoal Civil

Obrigagoes Patronais

Outros Servigcos e Encargos

Contribuigdes para Formacado do Patriménio do
Servidor Publico

Manutengdo do Ensino Pré-Escolar

Obrigagdes Patronais

Outros Servigos e Encargos

Contribuicdes para Formacao do Patrimbnio do
Servidor Publico

Manutengao dos Servigos Administrativos da
Sme

Pessoal Civil

Obrigagoes Patronais

Outros Servicos e Encargos

Contribuigbes para Formacdo do Patriménio do
Servidor Publico

Construgao, Conclusdo e Ampliacao de Escolas,
Creches e Outros

Obras e Instalagbes

Transporte Escolar

Remuneragao de Servigos Pessoais
Manutencao do Ensino Fundamental

Outros Servigos e Encargos

Contribuigbes para Formagao do Patrimdnio do
Servidor Publico

Transporte Escolar

Remuneragao de Servigos Pessoais

SECRETARIA DE EDUCACAO
FUNDO MUNICIPAL DE ENSINO
Fundo Municipal de Ensino
Pessoal Civil

5.000,00

100.000,00
100.000,00
5.000,00
30.000,00

200.000,00
5.000,00

30.000,00

1.200.000,00
250.000,00
7.000,00

30.000,00

150.000,00
20.000,00
15.000,00

50.000,00

5.000,00
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65.10
65.10-1691021.2004
65.10-3111
65.10-1691021.2004
65.10-3132

65.20
65.20-1691573.2003
65.20-3131

80.10
80.10-0307014.1002
80.10-4110
80.10-0307021.2090
80.10-3132
80.10-0308033.2051
80.10-4354

SECRETARIA DE TRANSPORTES
SECRETARIA GERAL

Manutencdo dos Servigos

Pessoal Civil

Manutengao dos Servicos

Outros Servigos e Encargos

FUNDO MUNICIPAL DE TRANSITO
Fundo Municipal de Transito - Multas
Remuneracao de Servigos Pessoais

40.000,00

20.500,00

5.000,00

ENCARGOS GERAIS DO MUNICiPIO
ENCARGOS GERAIS

Aquisicdo de Imdveis

Obras e Instalagdes

Tarifas Diversas e Outros Encargos
Outros Servigos e Encargos

Confissdo da Divida Eletropaulo

Outras Amortizagoes

400.000,00
600.000,00

20.000,00

Art. 2°. O Crédito aberto no artigo anterior corre por conta da

anulagao parcial das seguintes dotagdes do orgamento vigente:

01.10
01.10-0101001.2001
01.10-3120
01.10-3192
01.10-4120

05.10
05.10-0307021.2004
05.10-3111

10.10
10.10-0307021.2004
10.10-3111

CAMARA MUNICIPAL
CORPO LEGISLATIVO E SECRETARIA
Manutengao das Atividades Legislativas

Material de Consumo 36.000,00
Despesas de Exercicios Anteriores 2.000,00
Equipamentos e Material Permanente 27.000,00
GABINETE DO PREFEITO

SECRETARIA GERAL

Manutencao dos Servicos

Pessoal Civil 100.000,00

SECRETARIA DE GOVERNO
SECRETARIA GERAL
Manutengao dos Servigos
Pessoal Civil




Prefeitura Municipal de Séo José dos Campos

—Estado de Séo Paulo —

Cont. DECRETO 10.090/00 - 5

15.10
15.10-0307021.2004
15.10-3111

20.10
20.10-0307021.2004
20.10-3111
20.10-0307021.2009
20.10-3132

25.10
25.10-0308021.2004
25.10-3111
25.10-0308032.2009
25.10-3132

30.10
30.10-0309021.2004
30.10-3111
30.10-0309021.2006

30.10-3132

35.10
35.10-1007021.2004
35.10-3111
35.10-4110

40.10
40.10-0841190.2027
40.10-3111
40.10-0842033.2011

40.10-4354
40.10-0842187.2030
40.10-3111

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURIDICOS
SECRETARIA GERAL

Manutencao dos Servicos

Pessoal Civil

SECRETARIA DE ADMINISTRAGCAO
SECRETARIA GERAL

Manutencao dos Servicos

Pessoal Civil

Servicos Contratados

Outros Servigos e Encargos

SECRETARIA DA FAZENDA
SECRETARIA GERAL
Manutencao dos Servigos
Pessoal Civil

Servigos Contratados

Qutros Servigos e Encargos

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E MEIO
AMBIENTE

SECRETARIA GERAL

Manutengdo dos Servigos

Pessoal Civil

Manutengao das Ativ. de Planej. Territ. e
Urbanismo

Outros Servigos e Encargos

SECRETARIA DE OBRAS E HABITACE\O
SECRETARIA GERAL

Manutengdo dos Servigos

Pessoal Civil

Obras e Instalacdes

SECRETARIA DE EDUCACAO
SECRETARIA GERAL

Manutengao do Ensino Pré-Escolar
Pessoal Civil

Confissao de Dividas(INSS, PASEP, FGTS
IPSEM)

Outras Amortizagoes

Manutencao do Programa de Alfgbetizagao
Pessoal Civil

100.000,00

100.000,00

130.000,00

250.000,00

620.000,00

80.000,00

57.000,00

120.000,00
5.000,00

400.000,00 |

A00.000,00

' 80.000,00
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40.10-0842188.2036
40.10-3132
40.10-0842188.2038
40.10-3111
40.10-3113
40.10-0849252.2037
40.10-3132

45.10
45,10-0846021.2010
45.10-3131
45.10-4110
45.10-0846224.2045
45.10-3132

50.10
50.10-1581021.2019
50.10-3111
50.10-3132
50.10-1581483.1008
50.10-4110
50.10-1581486.2017
50.10-3231

55.10
55.10-0307021.2009
55.10-3132

60.10
60.10-1375033.2011

60.10-4354
60.10-1375428.2004
60.10-3120
60.10-4120
60.10-1375428.2032
60.10-3132 — SIH

—Estado de Sao Paulo —

Transporte Escolar

Outros Servicos e Encargos
Manutengao do Ensino Fundamental
Pessoal Civil

Obrigagdes Patronais

Manutencgdo do Ensino Especial
Outros Servigos e Encargos

SECRETARIA DE ESPORTES
SECRETARIA GERAL

Manutencgao das Atividades da Sel
Remuneragdo de Servicos Pessoais
Obras e Instalagbes

Servigos de Assessoria

Outros Servigos e Encargos

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL

SECRETARIA GERAL

Manutencao da Atividades da Sds

Pessoal Civil

Outros Servigos e Encargos

Construgao de Mini-Internato - FEBEM
Obras e Instalagdes

Fundo Municipal de Assisténcia Social
Subvences Sociais

SECRETARIA DE SERVICOS MUNICIPAIS
SECRETARIA GERAL

Servigos Contratados

Outros Servigos e Encargos

SECRETARIA DE SAUDE - FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE
SECRETARIA GERAL

Confissao de Dividas(INSS, PASEP, FGTS e
IPSEM)

Outras Amortizagoes

Manutengao dos Servigos

Material de Consumo

Equipamentos e Material Permanente
Convénio Sus - Plena

Outros Servigos e Encargos

182.000,00

1.900.000,00
100.000,00

25.000,00

13.000,00
23.000,00

33.000,00

100.000,00
65.000,00

103.000,00

183.194,00

166.000,00

130.000,00

20.000,00
70.000,00

136.633,00
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65.10
65.10-0307021.2009
65.10-3132
65.10-1691021.2004
65.10-4120

65.20
65.20-1691573.2003
65.20-3132

70.10
70.10-0309042.2040
70.10-3111
70.10-3132

80.10
80.10-0308033.2069
80.10-3261
80.10-4351
80.10-0848031.2047
80.10-3211
80.10-1582492.2041
80.10-3113

SECRETARIA DE TRANSPORTES
SECRETARIA GERAL

Servigos Contratados

QOutros Servigos e Encargos
Manutencao dos Servicos
Equipamentos e Material Permanente
FUNDO MUNICIPAL DE TRANSITO
Fundo Municipal de Transito - Multas
Qutros Servigos e Encargos

81.000,00

20.500,00

5.000,00

SECREJARIA DE DESENVOLVIMENTO
ECONOMICO

SECRETARIA GERAL

Fabrica de Empregos

Pessoal Civil

Outros Servigos e Encargos

50.000,00
44.000,00

ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO
ENCARGOS GERAIS

Servicos da Divida Geral

Juros de Divida Contratada

Amortizagao de Divida Contratada
Fundagao Cultural

Transferencias Operacionais

Encargos de Previdéncia Social
Obrigagdes Patronais

850.000,00
206.110,00

102.890,00

350.000,00

Art. 3°. Este decreto entra em vigor na data de sua publicacdo,

revogadas as disposicdes em contrario.

2000.

Prefeitura Municipal de S3o José dos Campos, 10 de novembro de

foaal] E,__wxo

Emanuel Fernandes
Prefeito Municipal
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Prefeitura Municipal de S3o José dos Campos, 10 de novembro de
2000.

/f
Tberato/Junior
ecretario da/Fazenda

Registrado na Divisdo de Formalizagdo e Atos da Secretaria de
Assuntos Juridicos, aos dez dias do més de novembrg'dg ano de dois mil.

Divisdo de Formalizagdo e Atos




