PUBLICADO (A) NO JORNAL BOLETIM DO MUNICÍPIO Nº ... 1916 de 10 11 100

DECRETO Nº 10.090/2000 DE 10 DE NOVEMBRO DE 2000

Dispõe sobre abertura de crédito suplementar no valor de R\$ 7.266.327,00

O Prefeito Municipal de São José dos Campos, no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 7º e 8º da Lei 5.538, de 08 de Dezembro de 1.999, alterada pela Lei 5.549, de 20 de Dezembro de 1.999, e artigo 93, inciso IX, da Lei Orgânica do Município, de 05 de Abril de 1.990.

DECRETA:

Pessoal Civil

20.10-3111

Art. 1º. Fica aberto um crédito suplementar no valor de R\$ 7.266.327,00 (Sete Milhões Duzentos e Sessenta e Seis Mil Trezentos e Vinte e Sete Reais), destinado a suplementar as seguintes dotações do orçamento vigente:

01.10 01.10-0101001.2001 01.10-3132	CÂMARA MUNICIPAL CORPO LEGISLATIVO E SECRETARIA Manutenção das Atividades Legislativas Outros Serviços e Encargos	65.000,00
05.10	GABINETE DO PREFEITO SECRETARIA GERAL	
05.10-0307021.2046	Manutenção dos Eventos Oficiais	
05.10-3120	Material de Consumo	41.000,00
05.10-3121	Remuneração de Serviços Pessoais	15.000,00
05.10-3132	Outros Serviços e Encargos	15.000,00
	SECRETARIA DE GOVERNO	
10.10	SECRETARIA GERAL	
10.10-0307023.2005	Manutenção/Divulgação dos Atos Oficiais	
10.10-3132	Outros Serviços e Encargos	183.000,00
	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	,
20.10	SECRETARIA GERAL	
20.10-0630174.2020	Guarda Municipal	

950.000,00

Cont	DECRETO	10.090/00	- 3
COIIC.	DECKLIO	10.090/00	- 3

45.10 45.10-0846021.2010 45.10-3132	SECRETARIA DE ESPORTES SECRETARIA GERAL Manutenção das Atividades da Sel Outros Serviços e Encargos	10.000,00	
	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO		
	SOCIAL		
50.10	SECRETARIA GERAL		
50.10-1581486.2017	Fundo Municipal de Assistência Social		
50.10-3231 - FMA	Subvenções Sociais	183.194,00	
	SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS		
55.10	SECRETARIA GERAL		
55.10-0307021.2004	Manutenção dos Serviços		
55.10-3111	Pessoal Civil	650.000,00	
55.10-1691575.2023	Combustíveis e Lubrificantes	8:	
55.10-3120	Material de Consumo	200.000,00	
	SECRETARIA DE SAÚDE - FUNDO		
	MUNICIPAL DE SAÚDE		
60.10	SECRETARIA GERAL		
60.10-1375033.2069	Serviços da Divida Geral		
60.10-3261	Juros de Dívida Contratada	30.000,00	
60.10-4351	Amortização de Dívida Contratada	10.000,00	
60.10-1375428.2004	Manutenção dos Serviços		
60.10-3111	Pessoal Civil	450.000,00	
60.10-3113	Obrigações Patronais	50.000,00	
60.10-3131	Remuneração de Serviços Pessoais	90.000,00	
60.10-3280	Contribuições para Formação do Patrimônio do		
50 40 4275 420 2020	Servidor Público	100.000,00	
60.10-1375428.2039	Convênio Dst/AIDS	27.055.00	
60.10-3120 - AIDS	Material de Consumo	27.055,00	
60.10-3131 - AIDS	Remuneração de Serviços Pessoais	16.390,00	
60.10-3132 - AIDS 60.10-4110 - AIDS	Outros Serviços e Encargos	83.650,00	
60.10-1375428.2045	Obras e Instalações Serviços de Assessoria	9.538,00	
60.10-3132	Outros Serviços e Encargos	60.000,00	
60.10-1375428.2060	Benefícios Concedidos	00.000,00	
60.10-3132	Outros Serviços e Encargos	100.000,00	
60.10-1375428.2090	Tarifas Diversas e Outros Encargos	/	
60.10-3132	Outros Serviços e Encargos	50.000,00	
PARKETS SAND	\N \/	1	
	1/1/	11	

Cont. DECRETO 10	0.090/00 - 2
------------------	--------------

25.40	SECRETARIA DE OBRAS E HABITAÇÃO		
35.10	SECRETARIA GERAL		
35.10-1007021.2004	Manutenção dos Serviços		
35.10-3132	Outros Serviços e Encargos	5.000,00	
	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO		
40.10	SECRETARIA GERAL		
40.10-0841185.2029	Manutenção de Creches e Imis		
40.10-3111	Pessoal Civil	100.000,00	
40.10-3113	Obrigações Patronais	100.000,00	
40.10-3132	Outros Serviços e Encargos	5.000,00	
40.10-3280	Contribuições para Formação do Patrimônio do		
	Servidor Público	30.000,00	
40.10-0841190.2027	Manutenção do Ensino Pré-Escolar		
40.10-3113	Obrigações Patronais	200.000,00	
40.10-3132	Outros Serviços e Encargos	5.000,00	
40.10-3280	Contribuições para Formação do Patrimônio do	1 342 may 24 and 24 com 2 42 c	
	Servidor Público	30.000,00	
40.10-0842021.2028	Manutenção dos Serviços Administrativos da		
	Sme		
40.10-3111	Pessoal Civil	1.200.000,00	
40.10-3113	Obrigações Patronais	250.000,00	
40.10-3132	Outros Serviços e Encargos	7.000,00	
40.10-3280	Contribuições para Formação do Patrimônio do	050	
	Servidor Público	30.000,00	
40.10-0842188.1018	Construção, Conclusão e Ampliação de Escolas,		
	Creches e Outros		
40.10-4110	Obras e Instalações	150.000,00	
40.10-0842188.2036	Transporte Escolar		
40.10-3131	Remuneração de Serviços Pessoais	20.000,00	
40.10-0842188.2038	Manutenção do Ensino Fundamental		
40.10-3132	Outros Serviços e Encargos	15.000,00	
40.10-3280	Contribuições para Formação do Patrimônio do		
	Servidor Público	50.000,00	
40.10-0849252.2036	Transporte Escolar		
40.10-3131	Remuneração de Serviços Pessoais	5.000,00	
	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO		
40.20	FUNDO MUNICIPAL DE ENSINO		
40.20-0842188.2022	Fundo Municipal de Ensino	11	
40.20-3111	Pessoal Civil	590.000,00	1

Cont. DECRETO 10.090/00 4

	SECRETARIA DE TRANSPORTES	
65.10	SECRETARIA GERAL	
65.10-1691021.2004	Manutenção dos Serviços	
65.10-3111	Pessoal Civil	40.000,00
65.10-1691021.2004	Manutenção dos Serviços	Si Si
65.10-3132	Outros Serviços e Encargos	20.500,00
65.20	FUNDO MUNICIPAL DE TRÂNSITO	AN THEORY OF PROPERTY TO A PROPERTY OF
65.20-1691573.2003	Fundo Municipal de Trânsito - Multas	
65.20-3131	Remuneração de Serviços Pessoais	5.000,00
	ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO	
80.10	ENCARGOS GERAIS	
80.10-0307014.1002	Aquisição de Imóveis	
80.10-4110	Obras e Instalações	400.000,00
80.10-0307021.2090	Tarifas Diversas e Outros Encargos	E 11 26 23
80.10-3132	Outros Serviços e Encargos	600.000,00
80.10-0308033.2051	Confissão da Divida Eletropaulo	7/
80.10-4354	Outras Amortizações	20.000,00
		Andrew on the second of the second

Art. 2º. O Crédito aberto no artigo anterior corre por conta da anulação parcial das seguintes dotações do orçamento vigente:

0.4.0	CÂMARA MUNICIPAL	
01.10	CORPO LEGISLATIVO E SECRETARIA	
01.10-0101001.2001	Manutenção das Atividades Legislativas	
01.10-3120	Material de Consumo	36.000,00
01.10-3192	Despesas de Exercícios Anteriores	2.000,00
01.10-4120	Equipamentos e Material Permanente	27.000,00
	GABINETE DO PREFEITO	
05.10	SECRETARIA GERAL	
05.10-0307021.2004	Manutenção dos Serviços	
05.10-3111	Pessoal Civil	100.000,00
	SECRETARIA DE GOVERNO	
10.10	SECRETARIA GERAL	
10.10-0307021.2004	Manutenção dos Serviços	
10.10-3111	Pessoal Civil	100.000,00/
		-9,51000,00

10,0.000,00/

Cont	DECRETO	10 090	/nn	- 5
COLIC	DECKETO	10.030	100	- J

15.10 15.10-0307021.2004 15.10-3111	SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS SECRETARIA GERAL Manutenção dos Serviços Pessoal Civil	100.000,00
20.10	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	
20.10 20.10-0307021.2004	SECRETARIA GERAL Manutenção dos Serviços	
20.10-3111	Pessoal Civil	100.000,00
20.10-0307021.2009	Serviços Contratados	
20.10-3132	Outros Serviços e Encargos	130.000,00
25.10 25.10-0308021.2004	SECRETARIA DA FAZENDA SECRETARIA GERAL Manutenção dos Serviços	
25.10-3111	Pessoal Civil	250.000,00
25.10-0308032.2009 25.10-3132	Serviços Contratados Outros Serviços e Encargos	620,000,00
25.10-5152	Outros Serviços e Eficargos	620.000,00
30.10 30.10-0309021.2004	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE SECRETARIA GERAL	85
30.10-3111	Manutenção dos Serviços Pessoal Civil	80.000,00
30.10-0309021.2006	Manutenção das Ativ. de Planej. Territ. e Urbanismo	001000/00
30.10-3132	Outros Serviços e Encargos	57.000,00
35.10 35.10-1007021.2004 35.10-3111 35.10-4110	SECRETARIA DE OBRAS E HABITAÇÃO SECRETARIA GERAL Manutenção dos Serviços Pessoal Civil Obras e Instalações	120.000,00 5.000,00
55.10 4110	Obras e fristalações	3.000,00
40.10 40.10-0841190.2027 40.10-3111 40.10-0842033.2011	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SECRETARIA GERAL Manutenção do Ensino Pré-Escolar Pessoal Civil Confissão de Dividas(INSS, PASEP, FGTS,	400.000,00
40.10-4354	IPSEM) Outras Amortizações	100.000,00
40.10-0842187.2030 40.10-3111	Manutenção do Programa de Alfabetização Pessoal Civil	80.000,00

Cont. DECRETO 10.090/00 - 6			
40.10-0842188.2036 40.10-3132 40.10-0842188.2038	Transporte Escolar Outros Serviços e Encargos Manutenção do Ensino Fundamental	182.000,00	
40.10-3111	Pessoal Civil	1.900.000,00	
40.10-3113	Obrigações Patronais	100.000,00	
40.10-0849252.2037	Manutenção do Ensino Especial		
40.10-3132	Outros Serviços e Encargos	25.000,00	
45.10	SECRETARIA DE ESPORTES SECRETARIA GERAL		
45.10-0846021.2010 45.10-3131	Manutenção das Atividades da Sel Remuneração de Serviços Pessoais	12 000 00	
45.10-4110	Obras e Instalações	13.000,00 23.000,00	
45.10-0846224.2045	Serviços de Assessoria	23.000,00	
45.10-3132	Outros Serviços e Encargos	33.000,00	
	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO		
	SOCIAL		
50.10	SECRETARIA GERAL		
50.10-1581021.2019	Manutenção da Atividades da Sds		
50.10-3111	Pessoal Civil	100.000,00	
50.10-3132 50.10-1581483.1008	Outros Serviços e Encargos	65.000,00	
50.10-1361463.1006	Construção de Mini-Internato - FEBEM Obras e Instalações	103.000,00	
50.10-1581486.2017	Fundo Municipal de Assistência Social	103.000,00	
50.10-3231	Subvenções Sociais	183.194,00	
	SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS		
55.10	SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS SECRETARIA GERAL		
55.10-0307021.2009	Serviços Contratados		
55.10-3132	Outros Serviços e Encargos	166.000,00	
	SECRETARIA DE SAÚDE - FUNDO		
	MUNICIPAL DE SAÚDE - FUNDO		
60.10	SECRETARIA GERAL		
60.10-1375033.2011	Confissão de Dividas(INSS, PASEP, FGTS e		
60.10-4354	IPSEM) Outras Amortizações	130.000,00	
60.10-1375428.2004	Manutenção dos Serviços	130.000,00	
60.10-3120	Material de Consumo	20.000,00	
60.10-4120	Equipamentos e Material Permanente	70.000,00	
60.10-1375428.2032	Convênio Sus - Plena	120 022 02	
60.10-3132 – SIH	Outros Serviços e Encargos	136.633,00	

Cont. DECRETO 10.090/00 - 7

65.10 65.10-0307021.2009 65.10-3132 65.10-1691021.2004 65.10-4120 65.20 65.20-1691573.2003 65.20-3132	SECRETARIA DE TRANSPORTES SECRETARIA GERAL Serviços Contratados Outros Serviços e Encargos Manutenção dos Serviços Equipamentos e Material Permanente FUNDO MUNICIPAL DE TRÂNSITO Fundo Municipal de Trânsito - Multas Outros Serviços e Encargos	81.000,00 20.500,00 5.000,00
	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO	
70.10	SECRETARIA GERAL	
70.10-0309042.2040	Fabrica de Empregos	
70.10-3111	Pessoal Civil	50.000,00
70.10-3132	Outros Serviços e Encargos	44.000,00
80.10 80.10-0308033.2069	ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO ENCARGOS GERAIS Serviços da Divida Geral	
80.10-3261	Juros de Dívida Contratada	850.000,00
80.10-4351	Amortização de Dívida Contratada	206.110,00
80.10-0848031.2047	Fundação Cultural	e ann aire Ceannach atá air a ta teachta éil
80.10-3211	Transferencias Operacionais	102.890,00
80.10-1582492.2041	Encargos de Previdência Social	12/23 244 PR
80.10-3113	Obrigações Patronais	350.000,00

Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São José dos Campos, 10 de novembro de

2000.

Emanuel Fernandes
Prefeito Municipal

Sidnei Gongalves Paes Consultor Legislativo

Cont. DECRETO 10.090/	00 - 8
2000.	Prefeitura Municipal de São José dos Campos, 10 de novembro de José Liberato Júnior Secretário da Fazenda
Assumtos Turídicos, pos o	Registrado na Divisão de Formalização e Atos da Secretaria de
Assuntos Juridicos, aos o	dez dias do mês de novembro do ano de dois mil. Luciano Gomes Divisão de Formalização e Atos
	W